ПАРАТ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

НИЖНЕКАМСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570

	[image: image1.png]

	проект

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТҮБӘН КАМА ШӘҺӘР

СОВЕТЫ

Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

	Тел./факс: (8555) 42-42-66.  E-mail: Gorsovet.Nk@tatar.ru

                              РЕШЕНИЕ

___2023 года №___

	           КАРАР

О внесении изменений в Положение об осуществлении муниципального контроля в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Нижнекамского городского Совета от 18 ноября 2021 года № 61
В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 08 ноября 2007 года                             № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ                                       «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Нижнекамский городской Совет
РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение об осуществлении муниципального контроля в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Нижнекамского городского Совета от 18 ноября 2021 года № 61, следующие изменения:
пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Муниципальный дорожный контроль осуществляется исполнительным комитетом города Нижнекамска, либо иным органом местного самоуправления в соответствии с заключенным соглашением о передаче Исполнительному комитету Нижнекамского муниципального района части полномочий исполнительного комитета города Нижнекамска по решению вопросов местного значения (далее – контрольный орган).»;
дополнить Положение приложением № 2 (приложение).
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, а также разместить его на официальном сайте Нижнекамского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по развитию городской инфраструктуры Нижнекамского городского Совета.
Мэр города Нижнекамска                                                                               Р.Х. Муллин
Приложение

к решению Нижнекамского городского Совета

№ __от _________2023 года______

Приложение 2

к Положению об осуществлении муниципального контроля в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан
Индикаторы риска нарушения обязательных требований,

используемые в качестве основания для проведения контрольных мероприятий при осуществлении муниципального контроля
1. Два и более дорожно-транспортных происшествия в течение тридцати календарных дней на объекте муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта и (или) на одной и той же дороге местного значения.
2. Увеличение на пять процентов и более фактов нарушения правил дорожного движения автомобильным транспортом, городским, наземным, электрическим транспортом, совершенных водителями контролируемого лица, на маршруте регулярных пассажирских перевозок в течение одного календарного года, по сравнению с предшествующим календарным годом на основании данных, предоставленных Министерством внутренних дел по Республике Татарстан посредством системы межведомственного электронного взаимодействия.

3. Увеличение количества дорожно-транспортных происшествий в два и более раз на объекте дорожной инфраструктуры в течение одного календарного года по сравнению с предшествующим календарным годом на основании данных, предоставленных Министерством внутренних дел по Республике Татарстан посредством системы межведомственного электронного взаимодействия.

4. Увеличение на пять процентов за календарный месяц количества дорожно-транспортных происшествий (но не менее чем на три нарушения) на участке дороги, находящихся во владении или пользовании контролируемого лица, по сравнению с аналогичным периодом прошлого года.

5. Выявление в течение отчетного года на одном участке дороги, либо на пересечении дорог и улиц трех и более фактов возникновения дорожно-транспортного происшествия одного вида в связи с сопутствующими неудовлетворительными дорожными условиями, где пострадали или ранены люди.

	Заместитель Мэра
города Нижнекамска
	М.В. Камелина